nem, a Divino Servatore peractam, plene exsequendam. De hac sacerdotis 

coniunctione cum Christo, qua idem Crucis Sacrificium in ara iteratur, 

Tridentina Synodus haec admonet : « Divina res [est] tam saricti sacer

dotii ministerium » . 3 Haec sacri ordinis dignitas augetur, cum eidem 

potestas sacerdoti collata adicitur absolvendi a peccatis : « Quis potest 

dimittere peccata, nisi solus Deus? » . 4 

Quamobrem haec divina oblatio, et hoc misericordiae exercitium, quo 

peccata condonantur nomine Iesu Christi, qui moriens pro peccatoribus 

se obtulit, et qui hodie quoque Ioannis Baptistae verbis consalutatur 

Agnus Dei qui tollit peccata mundi, tum gratior ad Deum admovetur, 

cum innocens, integer, immaculatus, a peccatis omnibus alienus et ad 

caelum cotidie animo erectus sacerdos est, qui una cum Divino Redempto

re semetipsum offert, eiusve nomine fratres suos a peccatis absolvit. 

Etenim — quod recte asseverari potest — ut Christus est Deus, ita sa

crorum administer a Christo Deo agitur et quasi possidetur ac ducitur. 

Iure meritoque Malachias propheta, cum de Veteris Testamenti sa

cerdote scribit, eum dilaudando appellat Angelum Domini. 

Cum asseveramus, sacerdotis personam sacram esse, sponte con

volat mens nostra ad altare Dei, quod ipse cotidie ascendit, et a quo 

descendit, ut varia sibi concredita munera exsequatur. 

In fastigium illud, ubi sanctissima christiani cultus mysteria pera

guntur, intentis oculis intuetur adulescens sacrorum alumnus, ex eo

demque, postquam per gradus congruam praeparationem adeptus erit, 

olim ad christifideles se convertet, qui quidem tunc solummodo sacer

dotem hoc nomine dignum existimant, si nempe circumfusum sese exhi

beat superna illa luce supernaque gratia, quae e divino sacrificio Missae 

proficiscuntur. 

Suavis animi indoles, doctrinae copia, expolitus sermo, urbanitas 

pertinent ad eas dotes, quibus tamquam pulcherrimo pallio obtegitur 

atque exornatur humana sacerdotis dignitas ; at supernaturalis illa vir

tus, quae eum aptum reddat ad divina mysteria et apostolatus opera digne 

* Sess. XXIII , c. 2. 

* Marc. 2, 7. 
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peragenda, apud altare hauriri debet. Locus ille sacerdotem in primis ad

decet. Illinc is christiano populo divina impertit praecepta. At cum chri

stifideles alloquitur, eius sermo, interiore cogitatione paratus, templi 

Dei consuetudinem sapiat omnino oportet ; atque sacra Missalis, Bre

viarii atque libri Ritualis verba ipsius animi penetralia imbuere debent,